



Halmstad 2014-12-01

Jordbruksverket
Malin Skog

fiskevattenägarna
Sveriges fiskevattenägareförbund

Synpunkter handlingsplan för utveckling av svenskt vattenbruk

Allmänt

Vi tycker att handlingsplanen i stort har fångat upp relevanta åtgärder som är nödvändiga för en gynnsam utveckling av olika inriktningar inom svenskt vattenbruk. Handlingsplanen är lättläst och bra strukturerad. I det följande lämnar vi några smärre synpunkter och kommentarer på föreliggande utkast.

Synpunkter/kommentarer

- Sidan 11: Under delåtgärd *produktutveckling* nämns sportfiske som ett exempel på vattenbruksturism. Fisketurismen, vilken inkluderar sportfisketurism, är en egen näring och bör alltså inte sammanblandas med vattenbruk. Det är viktigt att vara tydlig i definitionen av vattenbruk. Handlingsplanen bör tillfogas en definition av vattenbruk d.v.s. uppfödning/odling av vattenlevande djur och växter.
- Sidan 19: Under delåtgärd *utveckla produktionsformer för fler vattenbruksarter*, Beskrivning, bör *marknadens efterfrågan* lägga till under identifiering av intressanta arter.
- Sidan 34: Under delåtgärd *regional och lokal vattenbruksplanering*, Bakgrund, andra stycket – Till exempel kan ett sådant vägledningsmaterial innehålla.. Bör ändras till : ***Bland annat är det nödvändigt att ett sådant vägledningsmaterial innehåller en modell för hur enskilda mark-, vatten- och fiskerättsägare på ett tidigt stadie involveras i planeringsprocessen.*** Detta är fundamentalt för vattenbruksverksamhet i naturliga vatten. Dessutom bör det under genomförande framgå att planarbetet ska bedrivas i dialog med organisationer för mark-, vatten och fiskerättsägare. I synnerhet om dessa resursinnehavare inte innefattas i definitionen av näring (se nedan).
- Sidan 39: vi noterar att flera av de uppräknade organisationerna inte har deltagit i arbetsgruppen för regional utveckling.
- Sidan 40: under redovisningen av näringen/branschen. I slutet bör läggas till – Dessutom organiserar Sveriges Fiskevattenägareförbund en hel del medlemmar som bedriver småskaligt vattenbruk framförallt utifrån gårdens enskilda fiskevatten.

Vänliga hälsningar

Thomas Lennartsson
Förbundsdirektör

Sveriges fiskevattenägareförbund
Tel. 0702-70 83 24
Epost. thomas.lennartsson@vattenagarna.se
www.vattenagarna.se